
 
АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 

ЗАКАРПАТСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 
 

РІШЕННЯ 
АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

 
30.05.2016                                                 м.Ужгород                                                   № 11-р/к 

 
         справа № 03.1-4/2016 

 
 
 
Про  порушення   законодавства   про   
захист економічної  конкуренції  з  боку   
товариства  з обмеженою відповідальністю  
«Фрут Майстер Фудс» та накладення штрафу 
 
 

Адміністративна колегія Закарпатського обласного територіального відділення 
Антимонопольного комітету України, розглянувши подання першого відділу досліджень і 
розслідувань від 12.05.2016 № 14.2-3.1/26-пв та матеріали справи № 03.1-4/2016 про 
порушення законодавства про захист економічної конкуренції з боку товариства з 
обмеженою відповідальністю «Фрут Майстер Фудс»,  

 
ВСТАНОВИЛА: 

 
Розпорядженням адміністративної колегії Закарпатського обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України від 15.04.2016 № 5-рп/к розпочато розгляд 
справи № 03.1-4/2016 відносно товариства з обмеженою відповідальністю «Фрут Майстер 
Фудс» у зв’язку з наявністю в його діях ознак порушення законодавства про захист 
економічної конкуренції, передбаченого пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист 
економічної конкуренції». 

В ході розгляду справи встановлено наступне. 
ТОВ «Фрут Майстер Фудс» діє на підставі Статуту, затвердженого загальними 

зборами учасників Товариства від 26.02.2014 року (протокол № 1), зареєстрованого 
державним реєстратором виконавчого комітету Берегівської міської ради 03.07.2014 року, 
реєстраційний номер 13221020000000471. 

ТОВ «Фрут Майстер Фудс» є юридичною особою, веде самостійний баланс, має 
розрахункові рахунки в банківських установах, печатку зі своїм найменуванням та інші 
реквізити. 

Юридична адреса: м. Берегово, вул. Б.Хмельницького, 163. 
Ідентифікаційний код – 35771408. 
Відповідно до Статуту основними видами діяльності ТОВ «Фрут Майстер Фудс» є: 

виробництво напоїв, продаж напоїв власного виробництва, виробництво сокової продукції 
тощо. 

 



2 
 

Види діяльності ТОВ «Фрут Майстер Фудс» за КВЕД:  
- 10.32 Виробництво фруктових і овочевих соків (основний); 
- 10.39 Інші види перероблення та консервування фруктів і овочів. 
Виходячи з вищезазначеного, ТОВ «Фрут Майстер Фудс» є суб'єктом 

господарювання в розумінні абзацу 12  статті  1 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції». 

Закарпатське обласне територіальне відділення АМКУ відповідно до доручення 
Антимонопольного комітету України було уповноважено провести дослідження щодо 
наявності в діях товариства з обмеженою відповідальністю «Фрут Майстер Фудс»                 
(надалі – ТОВ «Фрут Майстер Фудс»), пов’язаних з реалізацією товару «АНАНАСОВЫЙ» 
«Да! Живи ярко» «напиток сокосодержащий ананасовый неосветленный 
витамининизированый паситеризованый» (мова оригіналу) ознак порушення законодавства 
про захист від недобросовісної конкуренції. 

У зв’язку з цим та на підставі статті 12, пунктів 5 та 12 статті 17, статей 22 та 221 
Закону України «Про Антимонопольний комітет України», статті 4 Закону України «Про 
захист економічної конкуренції», підпунктів 4 та 10 частини 1 пункту 3, підпунктів 5 та 12 
частини 1 пункту 8, пункту 9 Положення про територіальне відділення Антимонопольного 
комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 
23.02.2001 року № 32-р та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30.03.2001 року за 
№ 291/5482 (зі змінами та доповненнями), територіальним відділенням надіслано                       
ТОВ «Фрут Майстер Фудс» вимогу від 04.03.2016 №03.1-20/338 про надання інформації. 

Строк надання інформації на вимогу територіального відділення від 04.03.2016                
№ 03.1-20/338 встановлено десять календарних днів з дня її отримання. 

Вимогу територіального відділення ТОВ «Фрут Майстер Фудс» отримано 11.03.2016 
року уповноваженою особою на отримання кореспонденції Гладонік К.І., що 
підтверджується листом Закарпатської дирекції УДППЗ «Укрпошта» від 06.04.2016                    
№0609-07.  

ТОВ «Фрут Майстер Фудс» листом від 29.03.2016 №124 звернулося до 
територіального відділення про продовження строку надання інформації на вимогу 
територіального відділення  від 04.03.2016  №03.1-20/338 до 08.04.2016 року. 

Територіальним відділенням листом від 30.03.2016 №03.01-20/422 продовжено строк 
надання інформації до 08.04.2016 року. 

Відповідь на вимогу від 04.03.2016 №03.1-20/338 територіальним відділенням 
отримано 19.04.2016 року. 

Незважаючи на те, що строк надання інформації на вимогу від 04.03.2016                      
№03.1-20/338 територіальним відділенням було продовжено, ТОВ «Фрут Майстер Фудс» 
надало її із запізненням на 11 днів. 

Статтею 22 Закону України «Про  Антимонопольний комітет  України»  визначено, 
що вимоги голови територіального відділення Антимонопольного комітету України в межах 
його компетенції є обов’язковими для виконання у визначенні ним строки, а вимога 
територіального відділення від 04.03.2016  №03.1-20/338 відповідає чинному законодавству 
України та компетенції голови територіального відділення Антимонопольного комітету 
України. 

Статтею 221 Закону України «Про Антимонопольний комітет України» передбачено, 
що суб’єкти господарювання зобов’язані на вимогу голови територіального відділення 
Антимонопольного комітету України  подавати документи, предмети чи інші носії 
інформації, пояснення, іншу інформацію, в тому числі з обмеженим доступом та банківську 
таємницю, необхідну для виконання Антимонопольним комітетом України, його 
територіальними відділеннями завдань, передбачених законодавством про захист 
економічної конкуренції. 



3 
 

У вимозі територіального відділення від 04.03.2016 №03.1-20/338 суб’єкт 
господарювання попереджався про відповідальність за неподання, несвоєчасне подання або 
подання  недостовірної інформації згідно зі статтею 52 Закону України «Про захист 
економічної конкуренції». 

Таким чином, дії товариства з обмеженою відповідальністю «Фрут Майстер Фудс» 
щодо неподання інформації на вимогу від 04.03.2016  №03.1-20/338 у встановлений строк, є 
порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 13 
статті 50  Закону  України «Про захист економічної конкуренції» у вигляді неподання 
інформації Антимонопольному комітету України, його територіальному відділенню у 
встановлені органами Антимонопольного комітету України, головою його територіального 
відділення  чи нормативно-правовими актами строки. 

Згідно абзацу 4 частини 2 статті 52 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції» за вчинення дій, передбачених пунктом 13 статті 50 цього Закону на суб’єкт 
господарювання накладається штраф у розмірі до одного відсотка доходу суб’єкта 
господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за останній звітний рік, що 
передував року, в якому накладається штраф.  

Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)                                 
товариства з обмеженою відповідальністю «Фрут Майстер Фудс» за 2015 рік складає                     
ХХХХХХХХХХ тис. грн.  

ТОВ «Фрут Майстер Фудс» в листі від 24.05.2016 року просить не застосовувати 
максимальних штрафних санкцій у зв´язку з важким фінансовим становищем. 

При визначенні розміру штрафу враховано: 
- порушення вчинено вперше. 
Враховуючи викладене та на підставі статей 12, 14 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», статті 48 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції», пункту 11 Положення про територіальне відділення Антимонопольного 
комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 
23.02.01 року № 32-р та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30.03.01 року за           
№ 291/5482 зі змінами та доповненнями, пункту 33 Правил розгляду  заяв і справ про 
порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених 
розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5, 
зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за № 90/299 (у редакції 
розпорядження Антимонопольного комітету України від 29 червня 1998 року № 169-р) (із 
змінами), адміністративна колегія Закарпатського обласного територіального відділення 
Антимонопольного комітету України, 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Визнати дії товариства з обмеженою відповідальністю «Фрут Майстер Фудс» 

(ідентифікаційний код 35771408) щодо неподання інформації на вимогу від 04.03.2016  
№03.1-20/338 у встановлений строк порушенням законодавства про захист економічної 
конкуренції, передбаченого пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції» у вигляді неподання інформації Антимонопольному комітету України, його 
територіальному відділенню у встановлені органами Антимонопольного комітету України, 
головою його територіального відділення  чи нормативно-правовими актами строки. 

2. За вчинене порушення законодавства  про захист економічної конкуренції, на 
підставі статті 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції» на товариство з 
обмеженою відповідальністю «Фрут Майстер Фудс» накласти штраф у розмірі 15 000,00 
(п´ятнадцять тисяч) гривень.  

 
Штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання цього рішення. 



4 
 

 
У разі незгоди з цим рішенням зацікавлені особи згідно частини 1 статті 60 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції» у двомісячний строк з дня одержання 
рішення  мають право звернутися до  суду з відповідною заявою. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Голова   колегії                                         _____________                   П. Калинич 
 
 


